28

betare: sed templorum pontifices timentes perdere lucrum si populo ad christum converteretur commoverunt et turbaverunt totum populum. Prefectus. n. hoc videns obmutuit: sed ne videretur te templorum pontifices aliquid dicere vicarium derelinquere recessit cum filio tristis: quia eam liberare non potuit. Tunc vicarius Aspasius igne copioso acceso insit eam iactari in medio: quod cum fuisset sanctam flamma in duas partes divisa est: ipsam in nullo continebat incendium: sed mistros exurebat. Tunc beata agnes orationem fecit dicit. Omnes adorande colende: tremende: pro domini mei iesu christi qui per filium tuum euasit minas impiorum et spurcias dyaboli impolluto calle transiit: et inter flamas intrepidam ad te pervenire bone iesu permittis. Videntes hoc gentiles multi convertebant. alii autem contradicebant. Aspasius autem populi seditionem non ferens: gladium in eius gutture immergit fecit. Et sic migravit ad christum. Pro ergo eius plena firmitas. Unde scriptura dicit. Fortitudo et decor indumentum eius: et ridebit in die nouissimo. Proverbum. vi. Moratur huiusmodi exemplum in beatam agnete perseverandi in bona vita incepta: non desistere timore verborum detrahentium: nec temptationibus dyaboli. nec occasionibus mundi. Iohannes dicit apostolus. Itaque fratres mei dilecti stabiles state et immobiles abundantes in omni opere domini spiritus scientes quod labor vestester non est inanis in domino. i. Cor. xv. **D**ico septimo alta felicitas. Et. n. sit doctrina firma quod martyres sunt in felicitate paradisi. Singularem tamen fuit omnium de beatam agnete. Fuit enim eius corpus sepultum honorabiliter: et cum iuxta illius precie consuetudinem penes eius flentes vigilarent ad eius sepulchrum viderunt exercitum virginum percurrentem cum ingenti lumine que omnes erant indute circumcladibus auro textis: et palme in manibus earum in signum victorie. Inter quas viderunt beatam agnetem et ad dexteram eius agnum nunc candidiorum: qui stans dixit eis. Videte ne me quasi mortuam luceatis: sed regaudete: quia cum his omnibus lucidissimas sedes accepisti: et pertransiit. Ex isto miraculo fit festum agnetis scilicet. Moratur dicat hic et illos qui indiscrete flent illos de quibus sunt certi quod sunt in paradiso: sicut sunt pueri innocentes. Iohannes non sunt fieri nisi per satisfactionem nature. Sicut si rex duceret secum filium vestrum ut ipsum faceret magnam dominum et de hoc ploraretis. Idem in opposito etc. Iohannes dicit apostolus. Nolumus vos ignorare de dormientibus ut non tristemini sicut et ceteri qui spem non habent prima ad Thessal. iiij. Glendi autem sunt mortui qui damnantur.

De sancto Vincentio. Sermo.

Latus vir qui in sapientia morabitur. Et

verbum istud originaliter. Eccli. xiiij. Per totum mundum in christianos fit hodie festum beati Vincentij: de quo erit sermo noster. Sed primo salutem et ma. etc. **B**onus vir. s. h. per gratiam: et in futuro per gloriam: qui in sapientia morabitur. Pro declaratione huius et introductione materie sciendum quod quod fuit in antiquis philosophis: imo et inter theologos: que differentia est inter sapientiam et scientiam: quia sancta scriptura loquens de sapientia dicit quod salvat creaturas s. occasionaliter: et etiam dicit quia scientia inflat. prima Cor. viij. **M**odo autem dimittendo opiniones philosophorum et theologorum in textu biblicae ostendit quid est vera sapientia dicens. Sapientia doctrine sui nominis eius est: et non in multis est manifesta: Quibus autem agnita est permanet usque ad conspectum dei. Eccli. vi. Nota sunt nomen eius est: quia sapientia sui nominis etymologia idem est quod sapientia scientia. Scientia. n. dicit cogitationem veritatis de deo et de creaturis. Sapientia autem plus dicit. s. cognitionem de deo et de creaturis cum sapore devotionis. **T**erbigra. In theologia multi sunt qui habent scientiam theologie in intellectu ad disputandum: arguendum: respondendum: legendum et predicandum sed in corde non sentiunt saporis spiritualis devotionis et dulcedinis: tales habent scientiam: sed non sapientiam. Tu. n. scis legendum: predicandum: studendo et disputando quod est unum deum in essentia: et trinum in personis. Et filius dei fuit incarnatus: natus: mortuus et passus. In istis sentis tu saporis amoris et devotionis. si dicas quod sic: tunc habes sapientiam. si dicas quod non: tunc habes scientiam solum. Idem si volumus loqui de iure canonico vel civili. quoniam vos domine doctor legistis vel disputastis quoniam cogitastis divinam providentiam quod isto modo deum regit mundum. s. quod homines sapientes regunt alios: vel ut habeant meritum iusticie: pro eos ad ministrandum per ordinationes et malorum punitiones. si in his sentiatis saporis: sapientiam habetis. si in aliis scientiam tantum. et debetis dici scientes et non sapientes. Idem de magnis philosophis et medicis scientibus cursum celi et stellarum constellationes: et virtutes herbarum: lapidum: et stellarum. In tali scientia si sentiatis in corde devotiones dicendo. **B**enedictus deus: et qualiter et disposuit et ordinavit ut ista inferiora regantur a superioribus corporibus etc. tunc habetis sapientiam: alio scientiam. Ecce quare dicit: sapientia sui nominis eius est. Sed heu cum sequitur: et non in multis est manifesta: quia multi habent scientiam: pauci tamen habent sapientiam. **H**abent namque magnam scientiam: et malam scientiam. Iohannes apostolus loquens de illis magnis philosophis dicit. Quia cum cognovissent deum non sic deum glorificaverunt aut gratias egerunt: sed evanuerunt in cogitationibus suis etc. dicentes. n. se esse sapientes: stulti facti sunt. **R**o. i. Quibus autem cognita est permanet usque ad conspectum dei. Iohannes dicit thea. **B**onus vir. s. beatitudine vite: et post bea